TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7952/CT-TTHT
V/v : Chính sách thuế giá trị gia tăng.
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	Chi nhánh Công ty Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định (Bidiphar)
Địa chỉ: 433/26 Sư Vạn Hạnh, P.12, Q.10
MST: 4100259564-009

Trả lời văn thư ngày 04/10/2012 của Chi nhánh về chính sách thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT;
Căn cứ Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/9/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hoá đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ,
Trường hợp của Chi nhánh theo trình bày có thuê gian hàng của Công ty Thương mại Dịch vụ Tổng hợp Mười từ ngày 01/9/2010 đến ngày 31/12/2025, nay Chi nhánh chuyển nhượng quyền thuê gian hàng trên cho Công ty CP Dược phẩm An Khương thì khi chuyển nhượng Chi nhánh lập hóa đơn GTGT (áp dụng thuế suất thuế GTGT 10%), tính, kê khai, nộp thuế theo quy định, giá tính thuế GTGT là giá thực tế theo hợp đồng chuyển nhượng gian hàng.
Cục Thuế thông báo để Chi nhánh Công ty Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định biết.

Nơi nhận:
-Như trên
-Phòng Pháp chế
-Phòng Kiểm tra số 3
-Web Cục Thuế
-Lưu: (TTHT,HC)
2274 – 238647 121004 LCTh.
	TUQ.CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga